枚方南支部「HP委員会」議事録 （9月度）
R1：2022-9-3 櫻田

2022年9月2日（金） 13:00～16:00　（オンライン会議） :終了後オンライン懇親会実施予定
◇出席者：中村HP責任者、梅原、冨松、吉川、櫻田、永井、中溝、徳田、松島／中島支部長
◇HP会議終了後、オンラインによる懇親会16：15～17：30を実施
【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止 or 延期/未定 　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇進行：中溝、議事録：櫻田

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
9月 毎月抽選会（8月度　9/2） 永井 くらわん会（9/6）城南宮　(歴史探訪) 中止 松島

カラオケ同好会（9/3、9/19）　中止 吉川 どんぐり会（9/8、9/22） 中村
くらわんかオープン（9/12） 中村 松市会（9/26） 中村
茶道同好会（9/14） 冨松

10月 毎月抽選会（9月度　10/7） 永井 くらわん会（10/4）河内ワイナリー 永井
カラオケ同好会（10/1、10/17） 吉川 どんぐり会（10/13、10/27） 中村
蹉跎神社清掃（10/8） 梅原 松市会（10/24） 中村
くらわんかオープン（10/10） 中村
茶道同好会（10/12） オンラインで実施 冨松
天の川清掃（10/29）　中止 櫻田

11月 毎月抽選会（10月度　11/4） 永井 くらわん会（11/1）　大泉緑地　(森林浴) 吉川
春日神社清掃（11/5） 中溝 どんぐり会（11/10、11/24） 中村
カラオケ同好会（11/5、11/21） 吉川 松市会（11/28） 中村
茶道同好会（11/9） 冨松
くらわんかオープン（11/14） 中村
女性会員懇、歴代役員懇は開催日未定(11月以降）、京阪7支部合同行事は開催中止

【本日のテーマ】

 【支部長報告】

　①蹉跎神社、春日神社：参加状況少ない　②女性会員懇談会：今月下見予定、　③歴代役員懇談会：会食伴うので延期へ
　④レクレーション：バレーボール観戦12/3（Pアリーナ）、　⑤新春懇親会ゲスト：ソプラノ歌手…安部り麻さん予定

①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（中溝）

・家志 博千さん(6班） ビクター歌謡教室主宰、8/28掲載：取材関連の詳細説明（担当：吉川）

　他支部を含め反響が大（首都圏支部など）
・松鵜 修作さん（10班） 釣り、ソフトテニスのいずれかをメインに掲載予定、11月原稿提出予定、1月頃（担当：徳田）
・2023年度候補、関本さん（厚生労働省「現代の名工」表彰：お願い状送付了解済（担当：中溝➞梅原）

・中村さん（ボウリング同好会）⇒永井フォロー（同好会中止のためフォローできていない）

①-2 Enjoy Shoai （永井）
・8月掲載：予定なし

①-3 新・枚方発見（松島）
・水都くらわんか花火大会…9/4（日）19：30～（撮影16：9…中村・松島・櫻田）
  音楽祭…12：00～（撮影16：9…吉川・永井・中溝・徳田）
・枚方市の再開発事業について…最初に全体像を紹介し、都度、各街区の最新情報を追加掲載し更新する
　（枚方市駅前開発計画 第2～5街区等を具体的に順次掲載予定）
・枚方市の担当者と面談予定あり（9月）

①-4 支部トップ写真（櫻田）
・09月：くらわん花火大会に絞り、全員が撮影協力する（音楽祭班、花火班を上記記載）
・10月：菊花展、ふとん太鼓巡行、秋祭り、コスモス、季節の花、秋の収穫祭（刈り入れ）など
  （10班：市田さん「京都デジタルフォト写真展」を観て依頼を検討する）

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 9/1本部報告（中村）：

・全国HP責任者会議のフォロー…各支部HPのレベルアップ（インターラクティブとバージョンアップなど）
・Dグループブロック会議…本年度も各支部のレベルアップを目指す、テーマは支部毎に見やすいHPに取り組む
　（三重支部はGメニューからサイドメニュー方式（枚方南）に変更予定。すでに横浜東西支部、高槻支部に導入済）

②-2 スキルUP…マイナポイント取得方法について　（冨松）　・最後まで自分でやりきるために、総務省HPを参照する
・最大5,000円＋保険証利用7,500円＋公金受取口座7,500円のマイナポイント取得ができる

③【HPの課題検討、確認事項他】
 ③‐1 支部HPの新規コンテンツの検討・支部35周年記念HP等の企画検討

③‐1-1 月例抽選会（永井）　8月度実績（6月度：142名、7月度：123名、8月度：135名）および9月度推進

8月度の抽選結果：椎野 徹さん（2班）、井上 豊一さん（7班）の2名が当選

応募者減少が危惧されたが周知徹底で7月度より12名アップ、今後応募会員を精査し支部行事参加促進につなげる

③‐1-2 よろず相談室5月以降の相談実績報告（冨松）

12件の相談実績あり、明細は　https://www.shoai.ne.jp/hirakata-s/yorozu-jisseki/

④【その他】
・10月度HP委員会： 10月7日（金）13:00 （議事録担当：永井）（ユーカリ）
・11月度HP委員会： 11月4日（金）13:00 （議事録担当：中溝）（ユーカリ）